
TARIFABSCHLUSS
6,1% MEHR

Das haben wir für Euch durchgesetzt:

� 4 % mehr Geld in zwei Stufen: 2 % mehr ab 01.08. 
2025, weitere 2 % ab 01.11.2026. Azubis erhalten 
40 € ab 1.7.2025, weitere 30 € ab 1.9.2026.

� Einführung des EVG-Zusatzgeldes (EVG-ZUG). 
Ab 2026 erhältst Du zusätzlich einmal pro Jahr 
25 % Deines Monatsentgelts. Das entspricht 
weiteren 2,1 %.

� Wechselschichtarbeitende, Eltern mit Kindern 
unter 12 Jahren und Pflegende (Angehörige ab 
Pflegegrad 2) können einen Teil des EVG-ZUG 
ab 2027 in zwei Tage mehr Freizeit umtauschen.

� Mitgliederbonus von insgesamt 312 Euro (netto): 
EVG Mitglieder können 156 Euro im Kalenderjahr 
2025 und weitere 156 Euro im Kalenderjahr 2026 in 
Form einer Erholungsbeihilfe abrufen. 

� Mehr Freiraum bei der Arbeitszeit. Ab 1.1.2026 
kannst Du selbstbestimmt entscheiden, ob Du 
unter Anpassung des Entgeltes 38 Stunden oder 39 
Stunden oder 40 Stunden in der Woche Vollzeit 
arbeiten möchtest. 

� Flexibilisierung der EVG-Wahlmodelle: Künftig 
kannst Du zwischen 3, 6, 9 oder 12 Tagen mehr 
Urlaub – oder einer Arbeitszeitverkürzung – wählen.

Impressum: 
Eisenbahn- und Verkehrs-
gewerkschaft (EVG) 
Reinhardtstr. 23
10117 Berlin

17.12.2024 – Die Streikandrohung hat 
Wirkung gezeigt. Statt im November 
2025 gibt es jetzt schon im August 

2025 mehr Geld. Diesem Kompromiss 
in Eurem Sinne hat Eure EVG-
Tarifkommission jetzt zugestimmt.


